
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 06 /2021. 
1

 

 

 

Edital nº. 084/2021-PROGESP                                            Boa Vista - RR, de 09 de junho de 2021. 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXECÍCIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições, 
 

RESOLVE: 

 

Tornar público o Resultado dos pedidos de impugnação do Concurso Público para Professor 

Efetivo, objeto do Edital nº 077/2021 de 02 de junho de 2021, conforme abaixo: 
 

 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 ANTONIO LISBOA SANTOS SILVA JUNIOR INDEFERIDO 

2 CHRISTIANE SILVA SOUZA INDEFERIDO 

3 DANIEL VERAS BEZERRA INDEFERIDO 

4 DIEGO LISBOA RIOS  INDEFERIDO 

5 DIEGO RICARDO LIMA SOARES DEFERIDO 

6 FRANCIELY FERNANDES DUARTE DEFERIDO 

7 GABRIELA DE VASCONCELOS INDEFERIDO 

8 HALISSON DA SILVA RODRIGUES INDEFERIDO 

9 IVANISE MARIA RIZZATTI DEFERIDO PARCIALMENTE 

10 LUÍS CLÁUDIO PIRES SEIXAS INDEFERIDO 

11 MARCO ANTONIO SILVEIRA INDEFERIDO 

12 MARIANA DA SILVA FERREIRA DEFERIDO 

13 PLÁCIDO FABRÍCIO TRESMODI MELO BUARQUE INDEFERIDO 

14 WELLEN CRYSTINNE DE ARAUJO SOUSA INDEFERIDO 

15 WILSON GONÇALVES DE FARIA JUNIOR INDEFERIDO 
 

 

As respostas dos recursos estão disponíveis no sistema http://www.concursos.ufrr.br, “área do candidato”. 

 

 

 

 

 

(Assinado digitalmente em 09/06/2021 18:59 ) 

HELOAH CÂNDIDA PEDRO XAVIER 

PRO-REITOR(A) 

3154736 

 

 

 
Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/documentos/ informando seu número: 139, 

ano: 2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 09/06/2021 e o código de verificação: 7eb6a2c22e 

 

http://www.concursos.ufrr.br/

